



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

BM-WRP.054.157.2019

Warszawa, 11 września 2019 r.



03980200227646
RPW/26218/2019 P
2019-09-12

**Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku!

w odpowiedzi na przekazane przy piśmie z 7 sierpnia 2019 r. (data wpływu do Ministerstwa Sportu i Turystyki – 12 sierpnia 2019 r.), znak: BPS/043-83-2390/19 oświadczenie Senatora RP Artura Warzochy, złożone podczas 83. Posiedzenia Senatu RP 2 sierpnia 2019 r. dotyczące ubiegłorocznej dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadania pn. „Budowa Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie”, informuję co następuje.

Minister Sportu i Turystyki w 2018 roku wprowadził do Planu Roczny Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu, zadanie inwestycyjne pn. „Budowa Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie”. Na przedmiotowe zadanie zaplanowano dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 10 mln zł. Zgodnie z postanowieniami Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu jak również § 7 rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 25 września 2017 r. w sprawie przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. poz. 1801), do wniosku inwestycyjnego wnioskodawca winien dołączyć dokumenty potwierdzające posiadanie środków finansowych innych niż dofinansowanie, w wysokości umożliwiającej zrealizowanie zadania inwestycyjnego w terminie określonym we wniosku inwestycyjnym lub zapewnienie ich otrzymania.

Ze względu na niedopełnienie warunków formalnych, wniosek nie mógł być pozytywnie zaopiniowany, a tym bardziej nie mogło dojść do zawarcia umowy o dofinansowanie. Wymóg formalny, dotyczący zabezpieczenia środków na pokrycie tzw. „wkładu własnego”, obowiązuje

wszystkich wnioskodawców i każdy powinien go spełnić. Dopóki Miasto Częstochowa nie spełni tego wymogu, umowa nie może zostać zawarta.

Pragnę nadmienić, że nie wyklucza się w przyszłości możliwości zwiększenia przyznanego dofinansowania. Każdorazowo przed podjęciem decyzji, dokonywana jest m.in. analiza postępu realizacji zadania inwestycyjnego na podstawie przedstawionych przez wnioskodawcę dokumentów. Należy podkreślić, że w tym przypadku Miasto Częstochowa powinno przede wszystkim spełnić wymogi formalne niezbędne dla zawarcia umowy i skorzystania z już przyznaných środków w kwocie 10 mln zł, a dopiero w dalszej kolejności podejmować kwestię zwiększenia dofinansowania.

Należy wskazać, że co do zasady, aby uzyskać zwiększenie dofinansowania na zadanie inwestycyjne, należy złożyć stosowne zgłoszenie do Planu Roczno Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu, w terminie określonym w niniejszym Programie. W roku bieżącym Miasto Częstochowa złożyło zgłoszenie po terminie, w związku z tym nie mogło być procedowane.

Z upoważnienia
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI
Jacek Osuch
Sekretarz Stanu

Otrzymują:
1 egz. – adresat,
1 egz. a/a.

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – Departament Spraw Parlamentarnych